
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Segunda Feira, 19 de Outubro de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR A REFORMA DO GINÁSIO NO MUNICÍPIO DE RIACHO 
DOS CAVALOS/PB. CONFORME PROJETO BÁSICO E CONTRATO 
DE REPASSE 1067047–52 – SICONV 895626. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2020. DOTAÇÃO: 20.700 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 27 813 0207 1020 
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU MELHORIA DE OBRAS DE INFRA 
ESTRUTURA ESPORTIVA CONSTRUIR, AMPLIAR OU REFORMAR 
GINÁSIO DE ESPORTES, QUADRA POLIESPORTIVA, QUADRA DE 
FUTEBOL, NÚCLEO DE ESPORTE E LAZER, PRAÇA DA 
JUVENTUDE DENTRE OUTROS. 1001 Recursos Ordinários 4490.00 
Aplicações Diretas 000241 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1510 
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da 
União 4490.00 Aplicações Diretas 000240 4490.51 99 Obras e 
Instalações Contrato de Repasse 1067047–52 Recursos Próprios do 
Município de Riacho dos Cavalos. VIGÊNCIA: até 16/02/2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00100/2020 - 16.10.20 - ND CONSTRUÇÕES LTDA - 
ME - R$ 227.173,36. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO CONJUNTO ONOFRE SOARES NO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB CONFORME PROJETO 
BÁSICO E CONTRATO DE REPASSE Nº 1068997–03. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00006/2020. 
DOTAÇÃO: Contrato de Repasse 20.700 SECRETARIA DE INFRA 
ESTRUTURA 15 451 0201 1010 IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO OU 
MELHORIA DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 
CONSTRUIR, AMPLIAR OU MELHORAR A INFRAESTRUTURA 
URBANA ATRAVÉS DE CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, CEMITÉRIO, CANTEIROS, PRÉDIOS 
PÚBLICOS. 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de 
Repasse da União 4490.00 Aplicações Diretas 000415 4490.51 99 
Obras e Instalações Recursos Próprios do Município de Riacho dos 
Cavalos:. VIGÊNCIA: até 16/02/2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00101/2020 - 
16.10.20 - ND CONSTRUÇÕES LTDA - ME - R$ 223.717,62. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS 

RUAS NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS CONFORME 
DESCRITO NO PROJETO BÁSICO E CONTRATO DE REPASSE DE 
Nº 1069.849–82/2019 – SICONV 897160/2019. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2020. DOTAÇÃO: 20.700 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 15 451 0201 1009 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA OU A PARALELEPIPEDO COM 
DRENAGEM DE V PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA OU A 
PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM DE V 1001 Recursos 
Ordinários 4490.00 Aplicações Diretas 000221 4490.51 99 Obras e 
Instalações Fiscal 1510 Outras Transferências de Convênios ou 
Contratos de Repasse da União 4490.00 Aplicações Diretas 000222 
4490.51 99 Obras e Instalações Contrato de Repasse 1069.849–
82/2019 Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos:. 
VIGÊNCIA: até 16/04/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00102/2020 - 16.10.20 - 
A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES, E SERVIÇOS EIRELI - R$ 
800.820,93. 


